
Pick Upピックアップ　
馬龍7／アークティックウッド／Tシャツ ひつじのショーン／グッズＴ
ニューアイテム、ワールドニュース、クローズアップ　

The Professionals in Table Tennis

卓球でメシを食う
● 「卓球のプロになる！」 ●「プロコーチになる!」  他

世界に学べ！
最強の得点術馬龍・張本智和

卓球を革命する！
T2 Begin!
決戦 福島インターハイ開幕直前予想

〈出場チーム・選手 全リスト〉

ジャパンオープン 荻村杯 in 東京 
前期日本リーグ in 松江
ブンデスリーガ・プレーオフ決勝

全国ラージ in 和歌山
記録 ［前期日本リーグ／ジャパンオープン］
取材先で訪問 ショップファイル 「タクシンスポーツ」

THE FRONT RUNNER Vol.14  橋津文彦監督が語る野田学園×テナジー
卓球ビギナー応援企画

ガンバレ！ ピンポン1年生
作馬六郎の王子卓球
インターハイ直前 特別潜入ルポ 愛み大瑞穂高校女子卓球部

新・ゼロから始めて強くなる！（島根・宍道中 その1）

Goods特集 今、この用具が熱い！　  カーボネード

Published and distributed by Takkyu Oukoku. Used by permission. Tokyo,Japan.All rights reserved. ©2017 by World Table Tennis. Licensing representative in Japan.
©株式会社卓球王国  （本誌掲載の写真、イラストレーション、記事、ロゴの無断転載および複写を禁じます）

2 0 1 7
VOL.244

9
September

C O N T E N T S

[Model]張本智和
 　　　　（JOC エリートアカデミー）

[Photographer]   中川学 

COVER STAFF

「最強の得点術」張本智和

「卓球でメシを食う」2017

「T2 Begin!!」水谷隼（奥）

21

37

84

165
174

2017

Vol.4

125

王国通信	 　　　　　　　　　　　　　　　　　　 204
World Express　ワールド通信	 208

全国各地の大会カレンダー	 212

ラージボールの記録　	 218

全国各地の記録	 220

バックナンバー入手方法	 228

王国ブレイクタイム	 230

読者プレゼント	 231

DVD誌上販売	 232

次号予告／編集後記	 234

モンダイは指導者だ	 128
第14回 強い組織の作り方

もうメンタルで悩まない！	 130
第14回 リードされると弱い

全国各地の卓球ショップ＆卓球場リスト	 132

我ら、ペンホルダーズ　　　　　　	 178

王国タイムアウト！ 	 194

選手に聞いた！ 用具のこだわり　　　	 　　197
　石田葵（愛知工業大） 

コラム［記者席からの目線］　　稲垣康介	 199

奇天烈逆も〜ション その133　伊藤条太	 203

66

● 連載

100

151

141

Vol.5

Vol.4

51

71

66

106

112

139

116

182

187

〈前編〉

マレーシア、現地取材！


