World Table Tennis



CONTENTS

COVER STAFF [Model] 張本智和 (JOC エリートアカデミー)

[Photographer] 中川学





「卓球でメシを食う」2017



「T2 Begin!!」水谷隼(奥)

PICK Upビックアップ 馬龍7/アークティックウッド/Tシャツ ひつじの ニューアイテム、ワールドニュース、 クローズアッ			21
The Profession	_		07
卓球でメ	· •	と良っ(前編) ロコーチになる!」他	37
世界に学べ!			
	点	馬龍·張本智和	51
卓球を革命す	ス I		
T2 Beg		マレーシア、現地取材!	71
決戦 福島イン (出場チーム・選手全リス	~	イ開幕直前予想	84
ジャパンオープン	▼ 荻村杯 i	in 東京	100
前期日本リーグi	n 松江		106
	夬勝		112
全国ラージ in 和歌	¦Щ		116
	パンオープン	/]	125
取材先で訪問 ショップファイル「	タクシンスポ	ーツ」	139
THE FRONT RUNNER Vol.14	橋津文彦	監督が語る野田学園×テナジー	141
卓球ビギナー応援企画 ガンバレ! ピ	ンポ	ン1年生 vol.4	151
作馬六郎のヨ	E子卓	Vol.5	165
インターハイ直前 特別潜入	ルポ愛る	大瑞穂高校 女子卓球部	174
新・ゼロから始めて強くな	なる! (島根	・宍道中 その1)	182
Goods 特集 今、この	用具が熱	【い】Vol.4 カーボネード	187
●連載			
モンダイは指導者だ	128	王国通信	204
第14回 強い組織の作り方 もうメンタルで悩まない!	130	World Express ワールド通信 全国各地の大会カレンダー	208 212
第14回 リードされると弱い 全国各地の卓球ショップ&卓球場リスト	132	主国各地の人芸ガレンッー ラージボールの記録	212
我ら、ペンホルダーズ	178	全国各地の記録	220
王国タイムアウト!	194	バックナンバー入手方法	228

王国ブレイクタイム

次号予告/編集後記

読者プレゼント

DVD誌上販売

197

199

203

230

231

232

234

選手に聞いた! 用具のこだわり

コラム[記者席からの目線] ⑯ 稲垣康介

奇天烈逆も~ション その133 伊藤条太

⑥石田葵(愛知工業大)